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مسئولان می گویند جامعه

کسری بودجه ۱۵ هزار میلیارد ی 
آموزش و پرورش طی امسال

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: 
وزارت آموزش و پرورش امسال ۱۵ هزار میلیارد 
تومان کسری بودجه دارد. به گــزارش   فارس، 
محمدمهدی زاهــدی   بااشاره به انتخاب وزیر 
آموزش و پــرورش، اظهار کرد: آموزش و پرورش 
بتواند زیربار  وزارتخانه ای نیست که هرکسی 
مسئولیت آن بــرود؛ بودجه آمــوزش و پــرورش در 
خوشبینانه  ترین حالت تا 98 درصد صرف حقوق و 
مزایا می شود و 2 درصد برای بقیه فعالیت ها باقی 
می ماند.وی با اشاره به کسری ۱۵ هزار میلیارد 
تومانی آموزش و پرورش طی امسال، گفت: اکنون 
کسری بودجه آموزش و پرورش ۱0 هزار میلیارد 
تومان است که اگر ۵ هزار میلیارد پاداش پایان 
خدمت بازنشستگان 97، حق الزحمه امتحانات، 
حق التدریس ها و... را هم به آن بیفزاییم به ۱۵ 

هزار میلیارد تومان می رسد.

صلاحیت مسافربرهای اینترنتی 
باید از سوی پلیس تایید شود

فرمانده انتظامی تهران بــزرگ تاکید کرد که 
صلاحیت رانندگان مسافربر اینترنتی حتما باید 
از سوی پلیس تایید شود.سردار حسین رحیمی 
در گفت وگو با ایسنا درباره وضعیت تاکسی های 
اینترنتی و جذب راننده از سوی این تاکسی ها 
افزود: تاکسی های اینترنتی قبل از جذب راننده 
حتما باید هماهنگی های لازم را با پلیس اماکن 
داشته باشند تا بررسی های لازم درباره صلاحیت 
رانندگان قبل از آغاز فعالیت شان انجام شود.
وی ادامه داد: پلیس روی این موضوع حساسیت 
ویژه ای دارد، زیرا وقتی قرار است رانندگان این 
تاکسی ها، زنان و فرزندان مردم را جابه جا کنند 
حتما باید  صلاحیت لازم را نیز داشته باشند.
رئیس پلیس پایتخت درباره افرادی که در کنار 
خیابان اقدام به جذب راننده برای اسنپ، تپسی 
و ... می کنند نیز گفت: این افراد نیز بعد از ثبت 
نام و پیش از آن که فعالیت شان را به عنوان راننده 
آغاز کنند، باید صلاحیت و سوابق شان بررسی 

شود و به تایید پلیس برسد.

غفوریان- زنجیره عجیبی است این زنجیره؛ 
ترکیه سدی به نام ایلیسو را روی دجله و فرات 
ــازد، عــراق اعتراض می کند و زورش  می س
نمی رســد و شاید دل می بندد به ضمانت 
های ترکیه، حقابه ها به بخش هایی از دجله 
و فرات نمی رسد و دودش یا همان گردوخاک 
وریزگردهایش به چشم ما می رود. سال 96 
زمانی که شاید دیر شده بود، ما نیز به دایره 
جمهور  رئیس  حتی  پیوستیم،  معترضان 
روحانی نیز به اقدام ترکیه در توسعه سد ایلیسو 
اعتراض کــرد امــا دیپلماسی آب از ســوی ما 
آن قدر چشمگیر نبود که راه به جایی ببرد. 
در همان گیرودار وزمانی که بــازار اعتراض 
ها از سوی ایــران به احــداث ایلیسو داغ بود، 
خبرنگار ما به سراغ آقای »رضا تکین« سفیر 
ترکیه در ایران رفت و او آب پاکی را روی دست 
کرد:  تاکید  کشورش  موضع  بر  و  ریخت  ما 
»ترکیه از سدسازی بردجله و فرات چشم پوشی 

نمی کند.« )روزنامه خراسان،تیر96(

آغاز آبگیری ایلیسو و...	 
با وجود تمام اعتراضات ایــران، عراق و حتی 
محیط  فعالان  و  المللی  بین  مجامع  برخی 
ــه هــای  ــان ــد بــنــابــراعــلام رس ــت، ایـــن س ــس زی
بین المللی در روزهــای گذشته توسط ترکیه 
آبگیری شده است.   گزارش رویترز می گوید: 
»آبگیری سد ایلیسو که در تصاویر ماهواره ای 
دیده می شود، به تأیید یک نماینده پارلمان 
ترکیه و چند کنشگر در این کشور نیز رسیده 
است.«در شرایطی که به نظر می رسد پیگیری 
های ما آن چنان نبوده که نتیجه بخش باشد، 
رویترز گزارش داده است: »آبگیری این سد، با 
اعتراض عراق، حدود یک سال به تعویق افتاده 
بود. مسئولان عراق می گویند سد ایلیسو باعث 
می شود این کشور با بحران کم آبی روبه رو شود.«

ایلیسو کجاست؟ تبعاتش چیست؟	 
درسال ۱992 دولت ترکیه باپروژه بزرگ »گاپ« 
وافتتاح سد بزرگ آتاتورک روی رود فرات که 
ظرفیت آن معادل 6۵0سدایرانی بــود، عملا 
موجب شکل گیری ریزگردها در غــرب ایــران 
وتشدید بیابان زایی در عــراق شد. این ماجرا 
برای همسایگان زمانی غم انگیز شد که آن ها 
در سال 2006 تصمیم گرفتند سد ایلیسو را 
این بار روی رود دجله احــداث و با این اقــدام از 
ورود 60 درصد منابع آب دجله به خاک عراق 
جلوگیری کنند.احداث این سد که ظرفیتی 
معادل سه برابر بزرگ ترین سد ایرانی یعنی 
کرخه دارد در نهایت سبب می شود از ورود تمامی 
۵6 درصد میزان آبی که از خاک ترکیه به دجله 
شودوفرایندهایی  می شد،جلوگیری  سرازیر 
نظیربیابان زایی وخشکسالی درعراق شدت یابد. 
طبق برنامه های آبی ترکیه این سد قرار بود در 
سال 20۱9 به پایان برسد که آبگیری گسترده آن 
در روزهای گذشته نشان دهنده اهتمام این کشور 

بر انجام برنامه های آبی خود است.

مجوزهایی که گرفته نشد	 
ــودن ایــن سد درجنوب  ــرزی ب »بــا توجه به م

شرق ترکیه واحداث آن روی رود دجله که به 
خاک عــراق سرازیر می شودومحیط زیست 
کشورایران را نیز به خود وابسته کرده است، 
این سد نیازمند مجوزهای قانونی بین المللی 
و جلب رضایت کشورهای ایــران و عراق بود 
که  ترکیه بــدون دریافت مجوزهای قانونی 
از مجامع بین المللی آن را به نتیجه رساند.« 

)اقتصادآنلاین و قانون، خرداد96(

تشدید ریزگردها در غرب و جنوب  	 
طی سال های گذشته همواره این دیدگاه 
مطرح بوده که ۵0تا 7۵درصد گردوخاک های 
داخل منشأ خارجی دارد، حالا باید بپذیریم که 
سد ایلیسو نیز به زودی   به آسیبی جدی تبدیل 
خواهد شد. از میان رفتن مزارع کشاورزی در 
بخش های حاشیه ای دجله درعراق می تواند 
آغازگر بحرانی سخت تر از گذشته در حوزه 
محیط زیست کشور باشد.ابوالفضل آبشت 
ــران نیز  مدیر طــرح حفاظت از تــالاب هــای ای
پیشتر هشدار داده بود که سد ایلیسو مشکلات 
غیر قابل جبرانی در ایران و عراق ایجاد خواهد 
ــرد. او خــشــک شــدن بیشتر تــالاب هــایــی  ــ ک
همچون هورالعظیم را از پیامدهای فازهای 

نخست  آبگیری سد ایلیسو دانسته بود.

 نبرد آب	 
 در شرایطی که بسیاری از کارشناسان این 
اقدام ترکیه را نوعی منازعه و نبرد بر سر آب و 
ساختن آینده اقتصاد آبی خود  تلقی کردند، 
محمد درویش کارشناس محیط زیست و از 
مدیران ارشدسابق سازمان حفاظت  از محیط 
زیست، سال 96 و زمانی که موضوع اقدامات 
آبی ترکیه و به ویــژه احــداث ایلیسو داغ بود 
جمله ای گفت که  بی شک هر ایرانی را عمیقا 
به  فکر فرو می برد: »اگر ایلیسو به بهره برداری 
رسد، کار ما در بخش های آبی و ریزگردها 
در نواحی مرتبط برای همیشه تمام است.« 

)تابناک، شهریور9۵(

ترکیه ضمانت داد اما...	 
در شرایطی که کشورهای همسایه به ویژه عراق که 
تحت تاثیر مستقیم آسیب ها و تبعات احداث ایلیسو 
خواهند بود، به این اقدام ترکیه اعتراض می کردند، 
خــرداد97 خبرگزاری آناتومی از ضمانت کشور 
ترکیه به همسایگان خبر داد.  فاتح یلدیز، سفیر 
ترکیه در بغداد در نشستی خبری اعلام کرد که آغاز 
آبگیری در سد ایلیسو به معنای قطع کامل آب به 

سمت عراق نیست. ضمن این که بخش مهمی از آب 
رود نیز هم اکنون به سمت عراق جریان دارد.یلدیز 
همچنین تاکید کرد که »ساخت سد ایلیسو به منظور 
آبیاری نیست و هدف از احداث آن تولید برق بوده 
است و آب سد ایلیسو پس از ذخیره سازی برای تولید 
برق آبی به کارگرفته خواهد شــد.« در عین حال 

اگرچه ترکیه این ضمانت را داده است اما فعالان 
محیط زیست در بسیاری از کشورها همچنان نگران 

تبعات زیست محیطی ایلیسو هستند.

همچنان منتظر بمانیم؟	 
همزمان با اعتراض آقــای روحانی در همایش 
بین المللی گردوغبار به کشور ترکیه، بسیاری 
از مسئولان وزارت نیرو و نمایندگان نیز در این 
باره زبان به اعتراض گشودند؛ اعتراض هایی که 
البته به نظر می رسد چندان کارآمد نبوده یا اگر 
اثربخش بوده است ما از آن بی خبریم. به هر روی، 
رحیم میدانی معاون وقت وزیر نیرو مهر96 اعلام 
کرد: »این وزارتخانه  از طریق وزارت خارجه مراتب 
ــاره   ایلیسو اعلام  اعتراض مان را به ترکیه درب
کرده که منتظر عکس العمل آن ها هستیم.«آقای 
میدانی! آقای وزارت نیرو و خارجه! خوشایندمان 
نیست اما به نظر می رسد انتظار شما را آب های 

جاری در ایلیسو با خود برد...

هزینه ازدواج وزیر ارتباطات 
چقدر بود؟

وزیــر ارتباطات و فناوری اطــلاعــات، از میزان 
 هــزیــنــه مـــراســـم ازدواج اش ســخــن گــفــت.
ــوان، محمد  ــزارش باشگاه خبرنگاران ج به گ
جــواد آذری جهرمی وزیــر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات دیــروز در همایش هفته ملی ازدواج 
شعار  تنها  مسئولان  که  کرد:نمی شود  اظهار 
ازدواج آسان دهند، اما فرزندان شان خلاف این 
موضوع عمل و در بهترین تالار ها مراسم  خود را 
برگزار کنند،  مسئولان برای تحقق این شعار 
باید از خانواده های خود شروع کنند.وی افزود: 
متاسفانه امــروزه یک نگاه رقابتی برای هزینه 
ازدواج و جهیزیه ایجاد شده است و همه با این 
تفکر که »یک شب است و دیگر تکرار نمی شود«، 
در مسیر ازدواج به مشکل بر می خورند و این 
موضوع موجب کاهش تمایل به ازدواج می شود 
که نیاز به فرهنگ سازی و عمل به آن دارد.وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: سال 
8۳ با فروش یک سیم کارت و یک گوشی توانستم 
ازدواج کنم.وی با بیان این که حلقه ای که برای 
همسرم خریدم ۱۱0 هزار تومان شد، افزود: آینه 
و شمعدان و مقدار مختصری لباس، از هزینه های 
اولیه ازدواج ما بود.آذری جهرمی با بیان این که 
جشن عروسی ما در سالن تــلاش وزارت رفاه 
برگزار شــد، تصریح کــرد: مجموع هزینه های 

ازدواج ما یک و نیم میلیون تومان شد.

وزیر بهداشت: 
 طرح تحول سلامت

  با اولویت»پیشگیری«
 ادامه می یابد

وزیر بهداشت از ادامه طرح تحول سلامت خبر 
داد و گفت: در مرحله دوم این طــرح، اولویت 
پیشگیری بر درمان مورد تاکید است.به گزارش 
ایسنا، دکتر سعید نمکی دیروز در آیین افتتاح 
بیمارستان قدس پاوه افــزود: مرحله اول طرح 
زیرساخت  توسعه  شامل  سلامت  نظام  تحول 
های بهداشتی و درمانی، کاهش پرداختی از 
جیب مردم و رسیدگی به بیماران صعب العلاج 
بود.وی ادامه داد: در مرحله دوم این طرح تقدم 
ــان سرپایی بر  ــان، تقدم درم پیشگیری بر درم
بستری و نیز توسعه زیرساخت ها در مناطق کمتر 
برخوردار برای ما حائز اهمیت و در اولویت است.
نمکی تاکید کرد: برای توسعه عدالت در سلامت 
باید بیشترین سرمایه گذاری در مناطق کمتر 

برخوردار انجام شود.

استقبال عربستان از برقراری 
دوباره عمره برای ایرانیان

وزیر حج عربستان از برقراری دوباره عمره برای 
زائــران ایرانی استقبال کرد و قول داد موضوع 
راه اندازی نمایندگی ایران در سفارت سوئیس 
ــران در عربستان( را شخصا  ای )حافظ منافع 
پیگیری کند.به گزارش ایسنا، رئیس سازمان 
حج و زیارت ایران در دیدار با وزیر حج عربستان 
ــادآوری شــروط ایــران بــرای برقراری عمره،  با ی
گفته بود: از جمله شروط ما حفظ عزت، کرامت و 
امنیت زائران و عمره گزاران ایرانی است. مقدمه 
ــدازی کنسولگری یا ایجاد  ــ ایــن موضوع راه ان
دفتر حافظ منافع ایرانیان در عربستان است. 
»محمد صالح بن طاهر بنتن« نیز در پاسخ به این 
خواسته ایران با استقبال از حضور زائران ایرانی 
در عمره با حفظ عزت، کرامت و امنیت، گفت: 
موضوع معرفی نیروهای کنسولی ایــران را در 
قالب دفتر حافظ منافع سوئیس ارائه دهید تا 
شخصا پیگیری کنم.حضور ایرانی ها در عمره از 
سال ۱۳9۴ پس از حادثه فرودگاه جده و تعرض 
دو مامور سعودی به دو نوجوان ایرانی، متوقف 
شد. ایــران پس از به جریان افتادن این پرونده 
قضایی و محکوم شدن آن ماموران، از دو سال 
پیش برقراری دوباره عمره را مشروط به تامین 
امنیت و حفظ عزت زائران ایرانی کرده است. به 
گفته مقامات حج کشورمان، برآورده کردن این 
خواسته در شرایطی که دفاتر نمایندگی سیاسی 
و کنسولگری ایران در عربستان تعطیل شده، 
دشوار است.وزیر حج عربستان در دیداری که با 
رئیس سازمان حج ایران در آستانه مناسک حج 
داشت، گفت: برای ایجاد فضای بهتر، امکانات 
بیشتر و آرامش حجاج تلاش می کنیم.او درباره 
نظارت وزارت حج در مبادی ورودی جــده و 
مدینه برای حصول اطمینان از برخورد شایسته و 
مناسب با حجاج و به ویژه حاجیان ایران، گفت: در 
بازدیدها و سرکشی ها بر رفتار مناسب و در خور 

شأن زائران ایرانی تأکید کرده ام.

ترکیه جنگ آبی را کلید زد
آیا ترکیه با آبگیری سد ایلیسو ، موج جدید ریزگردها را در ایران رقم می زند؟

وعده کاهش قیمت اینترنت
شرکت ارتباطات زیرساخت: برای کاهش قیمت اینترنت برنامه داریم

قیمت  کاهش  رنجبر-برای  ــواد  ج محمد 
اینترنت برنامه داریم. اینترنت در جهان در حال 
ارزان شدن است؛ این ها بخشی از سخنان نایب 
رئیس هیئت مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت 
است.سجاد بنابی که به تازگی و در پی تغییرات 
جدید در شرکت ارتباطات زیرساخت با حکم 
وزیــر جــوان ارتباطات و فناوری اطلاعات، به 
این سمت منصوب  شده، در گفت وگو با روابط 
عمومی ایــن وزارتخانه افــزوده اســت: اکنون 
خواسته ما قطعاً نه  تنها گــران نشدن قیمت 
اینترنت بلکه حتی کاهش قیمت هاست.به گفته 
وی، بر اساس برنامه ریزی ها، تلاش می شود 
فعلی  قیمت های  به  نسبت  اینترنت،  قیمت 
بــرای کاهش قیمت اینترنت  افزایش نیابد. 
زیرساخت هم برنامه داریم، دلیلش هم این است 
که در دنیا اینترنت در حال ارزان شدن است.او 
همچنین گفت : در حال فراهم کردن شرایطی 
هستیم تا ظرف یکی دو سال آینده، بحث ترافیک 
اینترنت را هم به اپراتورها واگذار کنیم. به این 
معنا که عملًا خرید و فروش اینترنت توسط ارائه 
 دهندگان سرویس انجام شود و خود آن ها با 
شرکت های خارجی بی  واسطه ارتباط برقرار 
کنند.نایب رئیس هیئت مدیره شرکت ارتباطات 
زیرساخت درباره درخواست شرکت های ارائه  
کننده خدمات اینترنت ثابت برای افزایش ۵0 
درصدی بهای خدمات شان و این که آیا شرکت 
زیرساخت قیمت اینترنتی را که در اختیار این 
شرکت ها می گــذارد، افزایش می دهد یا خیر 

هم گفت: درخــواســت FCP ها بــرای افزایش 
قیمت ارتباطی به زیرساخت نداشت زیرا اصلًا 
شرکت زیرساخت، قیمت اینترنت را گران نکرده 
است که این شرکت ها بخواهند متأثر از این 
افزایش، قیمت خدمات خود را افزایش دهند. 
در واقــع شرکت زیرساخت در زمــان مدیریت 
آذری جهرمی طی دو نوبت، تاکنون بیش از 
۵0 درصد قیمت فروش اینترنت به اپراتورها و 
FCP ها را کاهش داده است.وی افزود: در پی 
این درخواست هم مجموعه رگولاتوری و هم 
شخص وزیر چند شرط برای آن ها تعیین کردند 
که یکی از آن ها افزایش کیفیت خدمات و دیگری 
تنوع خدمات شان بود و بر آن مبنا سازمان تنظیم 
امکان بررسی درخواست شان برای افزایش 

قیمت را پیدا می کند.

مقایسه قیمت اینترنت در ایران و دنیا	 
به گزارش خراسان، بررسی قیمت اینترنت 
در دنیا نشان می دهد اینترنتی که در ایران به 
کاربران ارائه می شود از لحاظ سرعت پایین 
تر و از لحاظ قیمت جزو گران ترین هاست. 
به عنوان مثال قیمت اینترنت در کشورهایی 
مانند فرانسه، آلمان، امارات و سنگاپور، نسبت 
به کشورمان گران  تر است. اما سرویس های 
اینترنتی که این کشورها در اختیار کاربران 
خود قرار می دهند از نظر سرعت و کیفیت و 
نیز دانلود نامحدود، قابل مقایسه با خدمات 

اینترنتی شرکت های کشورمان نیست. 

سد ایلیسو »راهبرد متفاوت« می خواست که ما نداشتیم!

تهیه و خواندن هر گزارشی دربــاره تبعات 
سد ایلیسو بر کشور، هر خبرنگار و هر ایرانی 
را کمی نگران می کند. شاید همکلامی با 
یک نماینده مجلس به عنوان ناظر بر اجرای 
عملکرد دولت بتواند بهترزوایای عملکردی 
خودمان در این موضوع  را روشن کند و این که 
اکنون ما در چه موقعیتی هستیم. با علی گل 
مرادی نماینده ماهشهر و عضو کمیسیون 
انرژی مجلس همکلام می شوم و پرسشم  
درباره سد ایلیسو را با او در میان می گذارم، 
انگار منتظر چنین سوالی بود تا سفره دلش را 
باز کند. او که خود نماینده استان خوزستان 

است، می گوید: دولت ما در قبال 
موضوع ایلیسو و فعالیت های آبی 
ترکیه راهبرد متفاوتی نداشت. ما 
در مجلس با همراهی کمیسیون 
امنیت ملی موضوع ایلیسورا در 

جلساتی پیگیری کردیم و مراتب نگرانی و 
دغدغه هایمان را با دولت در میان گذاشتیم.
امــا ایــن وظیفه قانونی و تکلیفی بر عهده 
دولــت اســت که با مـــراودات بین المللی و 
تلاش هایی که به کار می بندد دربــاره این 
موضوع در طرف مقابل حساسیت ایجاد 
کند. معتقدم موضوع ایلیسو و جلوگیری از 
احــداث و گسترش آن از نقطه ضعف های 
دولت در رایزنی و پیگیری به شمار می آید و 
تصور می کنم ما در این موضوع جدیت کافی 
به خرج ندادیم. متاسفانه مسئولان گاهی در 
چنین موضوعات مهمی به جای جدیت در 
مذاکرات ورفت و آمدهای اثرگذار 
به تشریفات اداری و نامه نگاری 
های معمولی اکتفا می کنند که 
ایــن عملکرد به هیچ وجــه قابل 

دفاع نیست. 

گفت وگو


